

Kommunstyrelsen

Datum
2021-12-27
Dnr Ks 2021/906

Finansdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Svar på remiss "Skattelättnad för arbetsresor – ett enklare och färdmedelsneutralt regelverk", Dnr Fi2021/03460

Härjedalens kommun är remissinstans för Finansdepartementet promemoria Skattelättnad för arbetsresor – ett enklare och färdmedelsneutralt regelverk. Betänkandet innehåller förslag om det nuvarande reseavdraget ska avskaffas och ersättas av en avståndsbasead och färdmedelsneutral skattereduktion för arbetsresor.

Härjedalens kommun är en stor geografisk kommun där resandet för arbete är en vardag för många av kommunens medborgare. Att underlätta och ge ekonomisk kompensation är grunden till en väl fungerade samhälle och skapar förutsättningar att bo och arbetspendla i gles- och landsbygd.

Förslaget innehåller en regionalt differentierad skattereduktion som är avståndsbasead och färdmedelsneutral för att ersätta den nuvarande kostnadsbaseade avdragsrätten för resor mellan bostad och arbetsplats. Härjedalens kommun har långa avstånd, att det är längre än 10 mil mellan bostad och arbete är inget anmärkningsvärt, därav är det positivt med ett regionalt perspektiv.

Färdmedelsneutralitet är viktigt att belysa utifrån Härjedalens kommuns möjligheter. Förslaget är färdmedelsneutralt, det vill säga medborgare får samma ersättning oavsett om de reser med bil, buss, tåg eller något annat färdmedel eller om de väljer att samåka. Härjedalens kommun har inte möjligheten att välja sina färd sätt för arbetsresor, utan förslaget är riktat mot storstadsregioner som har flera olika färd sätt. Hela transportsystemet i gles- och landsbygd har inte likvärdig kollektivtrafik som kommuner som har tätare befolkning i sina geografiska områden.

Härjedalens kommun vill se ett nytt förslag gällande skattelättnad för arbetsresor som betraktar gles- och landsbygdsperspektiv i ersättningen, nuvarande förslag saknar helt det perspektivet.

Lars Gunnar Nordlander
Kommunstyrelsens ordförande